
 Strona 1 
 

UCHWAŁA NR VII/38/19 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 20 lutego 2019 r. 

w sprawie diet dla przewodniczących jednostek pomocniczych. 

Na podstawie  art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 
z 2018 r. poz. 994 ze zm.) Rada Gminy Turek uchwala, co następuje 

§ 1. 1. Ustala się dietę dla sołtysów, jako przewodniczących organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych gminy, w formie miesięcznego ryczałtu w wysokości 200,00 zł (słownie: dwieście 
złotych). 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1, stanowi rekompensatę poniesionych kosztów w szczególności 
związanych z wykonywaniem zadań wynikających ze statutu sołectwa oraz w związku z udziałem 
w sesjach Rady Gminy Turek. 

3. Dieta nie przysługuje w przypadku braku wykonywania przez sołtysa czynności związanych 
z jego funkcją przez okres co najmniej 30 dni. Sołtys zobowiązany jest do bezzwłocznego informowania 
Wójta Gminy Turek o braku wykonywania czynności związanych z jego funkcją przez okres, o którym 
mowa w zdaniu poprzednim. 

§ 2. Wypłata diet następuje do 28 dnia każdego miesiąca na rachunek bankowy wskazany przez 
sołtysa lub w kasie Urzędu Gminy Turek. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXV/131/04 Rady Gminy Turek z dnia 30 grudnia 2004 r. w sprawie 
ustalenia diet dla przewodniczących jednostek pomocniczych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2019 r.  

 

Przewodniczący Rady 
 
 

/Ireneusz Kolenda/ 

 


